
  

 

KREDSSTYRELSESVALG 

 
På generalforsamlingen skal vælges: 
 
 a) Formand 
 
 b) 3 delegerede og 2 suppleanter for de delegerede. De 2 suppleanter  
  bliver samtidig medlem af kredsstyrelsen 
 
 c) Evt. valg i den/de kommuner, hvis den/de ved valget ikke   
 umiddelbart bliver repræsenteret i kredsstyrelsen. Fra den/disse  
 kommuner går medlemmerne afsides og vælger en kommune- 
 repræsentant for perioden. Den kandidat fra denne/disse kommuner,  
 som opnår det højeste stemmetal blandt kommunens kandidater, er valgt. 
 
 d) Valg af 3 suppleanter til kredsstyrelsen 

                        Se de opstillede kandidater      

Lærerkredsen 
Faaborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg – DLF Kreds 80  
Strandvejen 12,1. - 5800  Nyborg 
Tlf. 65 31 79 09 - e-mail 080@dlf.org – www.dlfkreds80.dk  

Kredsen har opfordret de kredsstyrelsesmedlemmer, som genopstiller, samt evt. 
øvrige kandidater til at give en kort beskrivelse af, hvad de anser som det vigtig-
ste at arbejde for i de kommende år. Her bringes indlæggene fra dem, som har 
ønsket at benytte sig af tilbuddet. 
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Jeg genopstiller til posten som Kredsformand. 
 
Arbejdet med at understøtte vores arbejdstidsaftale A20 er helt centralt for Læ-
rerkredsen i denne tid.  
Vi er lykkedes med at lave fornuftige lokalaftaler i alle tre kommuner, som ud-
vider A20s værdi for medlemmerne. En central del af aftalerne er at optimere 
samarbejdet på såvel skoler som på kommunalt niveau.  
Jeg vil også i den kommende periode kaste alle kræfter ind i dette arbejde, så 
medlemmerne får fuldt udbytte at Danmarks Lærerforenings position som en 
uundværlig samarbejdspartner for kommunerne. 
 
Vi har en god og velfungerende lærerkreds. Vores niveau skal fastholdes og 
udvikles i takt med de forandringer, der sker omkring os. 
 
Jeg vil fortsat arbejde for at kredsen: 
 
• Får yderligere indflydelse på den kommunale drift af folkeskolen. 
• Fastholder og udbygger de lokale arbejdstidsaftaler med kommunerne. 
• Arbejder for at vi fortsat kan rekruttere uddannede lærere til folkeskolerne i 

vore kommuner. 
• Fortsat prioriterer højeste kvalitet i sagsbehandling og medlemshåndtering. 
• Bakker op om TR, AMR og faglig klub. 
• Søger alliancer med folkeskolens øvrige interessenter. 
• I sin ageren fremmer respekten for lærerfaget. 
• Også har fokus på de små medlemsgrupper. 
• Prioriterer samarbejdet med andre lærerkredse, og den øvrige fagbevægelse. 
 
 
Kommunernes økonomi bliver også i de kommende år udfordret af flere ældre 
og syge. Der er alvorlig risiko for, at dette kommer til at presse skolernes øko-
nomi. Det har min højeste prioritet at forsøge at modvirke besparelser på fol-
keskolen—vi har allerede sparet mere end nok!  
 

 
Peter Lund Andersen 
Kredsformand 
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Anne Wilson Skibdal 
Lærer på Langeskov Skole afd. Pilen 
TR på Langeskov Skole afd. Pilen  
Fælles MED Unge og Skole Kerteminde 
Medlem af kredsstyrelsen siden 2020 
Privat bor jeg i Nyborg med min mand og to 
teenagebørn. 

 

Jeg genopstiller til kredsstyrelsen, fordi jeg synes det er et spændende og vig-
tigt arbejde. Ting tager tid og jeg er ikke færdig med at arbejde for et bedre 
lærerliv. 
 
Vi har nu en central arbejdstidsaftale og gode lokalaftaler. I den kommende 
periode skal vi arbejde videre med at få disse aftaler implementeret, så læ-
rerne og børnehaveklasselederne mærker forbedringer på mange fronter. 
 
Andre mærkesager for mig er: 
 
Vellykket inklusion. Hurtige og forebyggende indsatser, som sikrer et ordent-
ligt arbejdsmiljø for de ansatte og en god skolegang for ALLE børn. 
 
Fokus på kerneopgaven. Vi må og skal stille skarpt på, hvad der er skolens 
opgave og hvad der ikke er. 
 
Indflydelse og samarbejde. At lærere og børnehaveklasseledere igen får væ-
sentlig indflydelse, så det bliver i samarbejdet mellem lærerkollegie og ledel-
sen, at man skaber den bedste skole for både ansatte og elever. 
 
Mere involvering. Jeg er nysgerrig på, hvordan vi som kreds kan involvere 
medlemmerne mere. Er der andre veje at gå? Andre former for arrangementer 
vi kan lave? Hvordan kan vi styrke vores fælles stemme for en bedre skole 
med lærere, der trives og brænder igennem og ikke ud? 
 
 
I skal stemme på mig fordi: 
 
• Jeg vil samarbejdet og tror på, at det er vejen for de gode løsninger. 
• Jeg fortæller klart og tydeligt, hvor jeg står. 
• Jeg lytter og stiller konstruktive spørgsmål. 
• Jeg er grundig og ordentlig. 
• Jeg bidrager med energi, humor og optimisme. 
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Kære kolleger 
 
Jeg hedder Britt Bromark og er lærer på 28. år. Jeg har været tillidsrepræsen-
tant på Kerteminde Byskole igennem en længere årrække og fællestillidsre-
præsentant i snart 4 år. Jeg har nu været med i Kredsstyrelsen i 10 år og stiller 
mig til rådighed for endnu en periode. 
 
Ud over mit arbejde i kredsstyrelsen, er jeg i pædagogisk udvalg. Og så sidder 
jeg i Hovedudvalg og er næstformand i Fælles MED i Kerteminde Kommune.  
Her er opgaven at varetage mine kollegers fysiske og psykiske arbejdsmiljø 
og sikre medbestemmelse og påvirke beslutninger, der træffes kommunalt. 
 
 
Hvad driver mig i det fagpolitiske arbejde? 
Vilkåret for at udøve den daglige undervisning er fortsat presset. Elevsam-
mensætning, organiseringen, lektionsmængde, møder, forældre og forventnin-
ger er bare nogle af de krydspres, vi manøvrerer i, og mange er vi på forskel-
lig vis i større eller mindre grad belastet af vores arbejde. 
 
I processen med at forbedre arbejdsvilkårene for lærerne, er der fortsat et vig-
tigt arbejde i at være i dialog med politikere, plante ideer, beskrive skolevirke-
ligheder, ”være vagthund”, sætte sig ind i lovgivning mm. 
 
Jeg prioriterer at være en aktiv del af en skolehverdag med undervisningen, 
forberedelse, elever, forældre og med kolleger, så jeg er tæt på skolens udfor-
dringer. Det er vigtigt, at det fagpolitiske arbejde er tæt på den skolevirke-
lighed, vi kender. 
 
Hvis vi lærere skal holde til at undervise et helt langt lærerliv, forestår stadig 
et arbejde med at få bragt folkeskolen i balance, og det arbejde fortsætter jeg 
gerne med og derfor genopstiller jeg til Lærerkredsen for Faaborg Midtfyn, 
Kerteminde og Nyborg kommuner. 

 

Britt Bromark 
Medlem af kredsstyrelsen 
Medlem af pædagogisk udvalg i kredsen 
FTR—Kerteminde Kommune 
Lærer og TR på Kerteminde Byskole 
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Jeg har været i kredsstyrelsen siden 2014 og stiller mig til rådighed for endnu en 
periode. 
 

En stor del af min tid i mit fagpolitiske arbejde bliver brugt til at holde medlem-
mernes interesser for øje og være nysgerrig på hvordan vi fortsat kan være en 
stærk kreds, med god kontakt til vores tillidsrepræsentanter og øvrige medlem-
mer.  
Jeg har jævnlige møder og anden kontakt med gruppen af tillidsrepræsentanter, 
så jeg kan repræsentere alle skolernes synspunkter både i kredsstyrelsen men 
også i Fælles MED samt Hovedudvalget hvor jeg er næstformand. 

 

Jeg har en god relation til alle mine samarbejdspartnere og oplever der bliver 
lyttet til de ting jeg bringer frem. 

 

Som fagforening skal vi stå ved det professionelle lærerarbejde, men vi skal og-
så gå efter løn og arbejdsvilkår, som svarer til det ansvar og de store opgaver, 
der tillægges vore medlemmer. Jeg har stor tro på at vores arbejdstidsaftale 
(A20) kan styrke dette arbejde, og mener vi som kreds har fået et rigtig godt af-
sæt i vores 3 kommuner. 

 
Det vil jeg fortsat arbejde målrettet for at bevare. 
 
Vores arbejdsmiljø skal stadig have meget opmærksomhed, og som medlem af 
kredsens arbejdsmiljøudvalg har jeg stor opmærksomhed på at få både vores fy-
siske men i særdeleshed vore psykiske arbejdsmiljø sat på dagsordenen. 
 

Vi har brug for de vigtige input fra den direkte kontakt med medlemmer på fag-
lig klubmøder og medlemsmøder og via de tillidsvalgtes indspark til kredssty-
relsens arbejde. 
 

At være en del af en kredsstyrelse der tør at gå forrest, er nysgerrige på udvik-
ling og involvering og altid har medlemmet som udgangspunkt er spændende og 
givende. 
 

Dette arbejde vil jeg med glæde fortsætte med entusiasme og engagement og  
håber derfor at få muligheden. 

 Vivian Edelborg 
Næstformand i Lærerkredsen 
FTR—Faaborg-Midtfyn Kommune 
Næstformand i Hovedudvalget i FMK 
Næstformand i Fælles MED Opvækst og Læring 
Medlem af arbejdsmiljøudvalget i kredsen 
Kursusansvarlig i kredsen  
Lærer og TR på Broskolen i FMK 
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Efter to runder i kredsstyrelsen vælger jeg at stille op igen, da jeg stadig finder 
kreds-arbejdet spændende. At kigge på vores folkeskole, men med vidvinkel 
og med øje for hvad der er højaktuelt. 
 
De sidste to år har jeg siddet som arbejdsmiljøansvarlig. 
 
Vi har i arbejdsmiljøudvalget selvfølgelig arbejdet med højaktuelle Corona. 
Derudover har vi bl.a. holdt kursus for nye AMRere, arrangeret TR/AMR-dag, 
udarbejdet en drejebog til registrering af arbejdsskader, som værktøj til  
AMRerne på skolerne. Samt arbejdet med at få opdateret kredsens lille folder 
om arbejdsskade og opdateret AMRs opgaver på kredsens hjemmeside. 
 
”Vi er hinandens arbejdsmiljø” og derfor er arbejdsfællesskaber og kollegial 
trivsel, vigtige faktorer når vi er på arbejde på skolerne. 
De arbejdsfællesskaber har vi skulle etablere igen, da vi vendte tilbage ude på 
skolerne. Det har der været en opmærksomhed omkring, også centralt fra DLF. 
 
Der vil altid være noget at dykke ned i, i forhold til arbejdsmiljøet: samarbej-
det mellem ledelse og tillidsvalgte, støj, indeklima, vold, trusler og psykisk ar-
bejdsmiljø. Det er nogle af de områder der løbende er fokus på. 
 
Bliver jeg valgt ind i kredsstyrelsen, vil jeg arbejde for: 
 
• At der fortsat er en opmærksomhed på arbejdsmiljøet i folkeskolen. 
 
• At vi fortsat arbejder med sammenhæng mellem opgaver og ressourcer. 
 
• At vi søger at sikre gode arbejds– samt lønvilkår. 
 
• At støtte op om arbejdstidsaftalen og samarbejdssporet. 

Linda Egeberg 
Medlem af kredsstyrelsen 
Ansvarlig for arbejdsmiljøudvalget i kredsen 
Lærer på 19. år i folkeskolen 
AMR på Carl Nielsen skolen i FMK 
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Jeg hedder Kirsten Fisker og er TR på Vibeskolen. Jeg stiller op til kredssty-
relsen, fordi jeg synes, at det er et vigtigt og spændende arbejde.  
 
Det, der optager mig er at arbejde for, at lærerne får mulighed for at gøre det, 
de brænder for. Verdens bedste job skal blive et, man kan holde til uden at bli-
ve syg eller glædesløs.  
 
Vi skal holde kommunerne og deres politikere op på deres ansvar for folke-
skolen og ikke mindst vilkårene for inklusion. Vi skal søge inddragelse, med-
indflydelse og i fællesskab kæmpe for ordentlige rammer for at udføre vores 
arbejde og dermed give børnehaveklasselederne og lærerne mulighed for den 
bedste undervisning.  
 
Jeg vil arbejde for, at vi, gennem dialog med politikerne, forvaltningen og  
skolelederne sikrer, at os i klasselokalerne, der bliver hørt og får indflydelse 
på beslutninger, der påvirker vores arbejde i så høj grad. Hvis kommunerne 
vil noget med skolen, så er lærerne nøglen til succes. 
 
Kredsen har gennem forhandlinger omkring aftaler og samarbejde været med 
til at gøre en forskel.  
 
I mit virke som TR på Vibeskolen ser jeg den store fordel det er for medlem-
merne at have en stærk fagforening, hvor man altid kan hente hjælp på kreds-
kontoret, hvis udfordringerne er større end de lige kan løses ved en snak med 
skolens ledelse.  
 
Jeg vil gøre mit ypperste for at bevare den faglighed, tryghed og omsorg mine 
medlemmer og jeg selv oplever på kredskontoret. 

Kirsten Fisker 
Lærer og TR på Vibeskolen i Nyborg Kommune 
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Jeg har gennem hele mit lærerliv, der startede på Gislev Centralskole i 1996 
og nu kører på 26. år på Danehofskolen i Nyborg, været fagligt engageret i 
Lærerkredsens arbejde. Både som TR og AMR og både i Nyborg og den he-
dengangne Ryslinge Kommune. 
 

For mig er en stærk fagforening, bakket op af engagerede medlemmer, et ab-
solut must, hvis vi skal forbedre arbejdsforholdene ude på skolerne. Og det 
skal vi! 
 

Selv om vi nu har skiftet lovindgrebet ud med en arbejdstidsaftale, og på den 
måde er kommet et lille skridt videre, er der stadig lang vej til ordentlige ar-
bejdsforhold for den enkelte lærer ude på den enkelte skole. I min optik hal-
ter det især på to områder: 
 

• Den individuelle forberedelsestid 
• Rimelighed og gennemsigtighed i fordelingen af arbejdsopgaver til den 

enkelte lærer, set over flere år. 
 
En målsætning må i min optik være, at vi som minimum skal stræbe efter et 
niveau, som det vi kender fra før lovindgrebet. Før vi når dertil, er vi ikke i 
hus. 
 

Det kan godt være, at nogle vil mene, at det er et forældet synspunkt, og at vi 
er kommet videre. 
 

Men vi skal som fagforening blive ved med at kæmpe for bedre arbejdsfor-
hold for vores medlemmer, og det gør vi bedst ved at have en klar målsæt-
ning. 
 

Vores kredsstyrelse har gjort det godt, og jeg kunne godt tænke mig at blive 
en del af denne og bidrage med mine synspunkter og holdninger i dette fo-
rum. 
 

Vi har jo verdens bedste job! - når ellers rammerne er i orden og vi får lov til 
at udføre det. 
 

Håber vi ses til generalforsamlingen! 

Anders Kirkebæk-Jensen 
Lærer på Danehofskolen i Nyborg 
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